

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик

Заказчик

" " 2013 г.

" " 2013 г.

Наименование стройки: ФГУП НПП "Исток". Реконструкция основных производственных корпусов. Корпус №4

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на пусконаладочные работы насосной станции

Основание:

Сметная стоимость **577,571** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **1002** чел.час.
 Сметная заработная плата **261,747** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на август 2013 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕРп 01-07-001-04	Электродвигатель насоса	1 шт.	3,00	112,94			ФЕРп 01-07-001-04		
		ЗП			112,94	1,00	338,82	18,81	6373,20	
		НР от ФОТ	%	55			220,23		3505,26	
		СП от ФОТ	%	32			135,53		2039,42	
		ЗТР	чел-ч	10,00		1,00				30,00
Всего по позиции							694,58		11917,88	30,00
2	ФЕРп 01-10-003-01	Шкаф управления насосной станцией	1 схема	1,00	2000,36			ФЕРп 01-10-003-01		
		ЗП			2000,36	1,00	2000,36	18,81	37626,77	
		НР от ФОТ	%	55			1300,23		20694,72	
		СП от ФОТ	%	32			800,14		12040,57	
		ЗТР	чел-ч	171,00		1,00				171,00
Всего по позиции							4100,73		70362,06	171,00
3	ФЕРп 03-01-029-02	Фильтр автоматический	1 устройство	4,00	50,05			ФЕРп 03-01-029-02		
		ЗП			50,05	1,00	200,20	18,81	3765,76	
		НР от ФОТ	%	55			130,13		2071,17	
		СП от ФОТ	%	32			80,08		1205,04	
		ЗТР	чел-ч	3,80		1,00				15,20
Всего по позиции							410,41		7041,97	15,20
4	ФЕРп 03-01-011-10	Регулирующе-запорное устройство клапан промывки	1 устройство	4,00	94,69			ФЕРп 03-01-011-10		
		ЗП			94,69	1,00	378,76	18,81	7124,48	
		НР от ФОТ	%	55			246,19		3918,46	
		СП от ФОТ	%	32			151,50		2279,83	
		ЗТР	чел-ч	7,00		1,00				28,00
Всего по позиции							776,45		13322,77	28,00
5	ФЕРп 01-09-003-07	Контроллер	1 шт.	4,00	119,25			ФЕРп 01-09-003-07		
		ЗП			119,25	1,00	477,00	18,81	8972,37	
		НР от ФОТ	%	55			310,05		4934,80	
		СП от ФОТ	%	32			190,80		2871,16	
		ЗТР	чел-ч	9,00		1,00				36,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							977,85		16778,33	36,00
6	ФЕРп 01-13-001-03	Присоединение с количеством взаимосвязанных устройств до 10 шт.	1	7,00	1084,1			ФЕРп 01-13-001-03		
		ЗП			1084,10	1,00	7588,70	18,81	142743,45	
		НР от ФОТ	%	55			4932,66		78508,90	
		СП от ФОТ	%	32			3035,48		45677,90	
		ЗТР	чел-ч	74,00		1,00				518,00
Всего по позиции							15556,84		266930,25	518,00
7	ФЕРп 01-13-020-03	Технологический комплекс, включающий в себя агрегаты, связанные между собой блокировочными связями, в количестве до 10 шт.	1	1,00	2931,48			ФЕРп 01-13-020-03		
		ЗП			2931,48	1,00	2931,48	18,81	55141,14	
		НР от ФОТ	%	55			1905,46		30327,63	
		СП от ФОТ	%	32			1172,59		17645,16	
		ЗТР	чел-ч	204,00		1,00				204,00
Всего по позиции							6009,53		103113,93	204,00
Итого по разделу							28526,39		489467,19	
Итого по всем разделам							28526,39		489467,19	
НДС, %									88104,09	
Всего									577571,28	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))